
Strana 1 (celkem 4) 

KUPNÍ SMLOUVA 

dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

 
Evidenční číslo smlouvy: 1201/23/04/OTO 
 
Smluvní strany: 
 

1. Fakultní nemocnice Plzeň, Edvarda Beneše 1128/13, 301 00 Plzeň  

zastoupená MUDr. Václavem Šimánkem, Ph.D., ředitelem 

IČO: 00669806, DIČ: CZ00669806 

bankovní spojení: Česká národní banka, číslo účtu: 33739311/0710 

dále jen „Kupující“ 
 
a 
 

2. Jméno: CLINITEX ZPS, s.r.o 

Sídlo: Vratimovská 672/42, 718 00 Ostrava-Kunčičky 

IČO: 26818477 DIČ: CZ26818477 

Obchodní rejstřík: Krajský soud v Ostravě, oddíl C, vložka 27582 

zastoupená: Ing. Petrem Bukovskim, jednatel 

bankovní spojení: 86-5262340227/0100 

 

dále jen „Prodávající“ 
 
uzavírají smlouvu kupní. 
 

I. 
Předmět plnění 

 
1. Předmětem této smlouvy je dodání operačních oděvů blíže specifikovaného v příloze č. 1 a č. 2 

této smlouvy na základě výsledků poptávkového řízení. 
 

2. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží do místa dodání kupujícího, tj. do areálu 
zadavatele FN Plzeň – Lochotín, příjmová rampa v objektu zásobovací ústředny v areálu 
zadavatele FN Plzeň, alej Svobody 923/80, Plzeň. 
 

3. Kupující se touto smlouvou zavazuje zboží od prodávajícího převzít a zaplatit dohodnutou kupní 
cenu. 
 

4. Veškeré dodávané zboží bude opatřeno štítky s uvedenými symboly a vlastnostmi – ČSN EN 3758 
(800005) textilie - Symboly pro ošetřování. 

 
5. Veškeré zboží bude opatřeno elektronickým čipem HF. Podávající provede všití těchto čipů do 

dodávaného zboží dle specifikace kupujícího. 
  



Strana 2 (celkem 4) 

II. 
Kupní cena 

 
1. Kupní cena zboží je uvedena v příloze č. 1 této kupní smlouvy. 

 
2. Kupní cena obsahuje veškeré náklady prodávajícího jako například dopravné, balné, pojištění, 

celní a daňové poplatky, zaškolení personálu, veškerou dokumentaci ke zboží a další náklady 
prodávajícího. 
 

3. Kupní cena je garantována jako cena maximální, nejvýše přípustná. 
 

III. 
Doba, místo a způsob plnění 

 
 

1. Místem plnění je příjmová rampa v objektu zásobovací ústředny v areálu zadavatele na adrese FN 
Plzeň, alej Svobody 923/80, Plzeň. 
 

IV. 
Platební podmínky 

 
1. Prodávající vystaví kupujícímu v den dodání zboží daňový doklad (fakturu). 

 
2. Splatnost faktur je stanovena na 30 dní od data jejich vystavení. 

 
3. Prodávající se zavazuje, že jím vystavené faktury budou obsahovat všechny náležitosti, které jsou 

stanoveny obecně závaznými právními předpisy a smluvními ujednáními.  
 

4. V případě, že vystavená faktura obsahuje nesprávné cenové údaje, nesprávné náležitosti nebo 
chybí ve faktuře některé z náležitostí uvedené v předchozích odstavcích, je kupující oprávněn 
fakturu vrátit prodávajícímu do doby její splatnosti. V takovém případě je prodávající povinen 
vystavit fakturu novou. Doba splatnosti opravené nebo doplněné faktury počne běžet dnem jejího 
doručení kupujícímu. 
 

5. V případě reklamace dané dílčí dodávky v době splatnosti faktury, nastane splatnost dané faktury 
nejdříve 14 dní od vyřízení reklamace. 
 

6. Za zaplacení kupní ceny se považuje připsání příslušné částky ve prospěch účtu prodávajícího, 
nebylo-li dohodnuto jinak. 

 
V. 

Dodací podmínky 
 

1. Dodací lhůta činí maximálně 10 týdnů od data objednání. 
 

2. Doba použitelnosti zboží při jeho převzetí musí být minimálně 1 rok. 
 

3. Prodávající je povinen předat kupujícímu doklady, které jsou nutné k převzetí a užívání zboží. 
Předání dokladů se uskuteční v době a místě předání samotné dodávky zboží. Za doklad nutný  
k převzetí a užívání zboží smluvní strany považují především dodací list a fakturu za dodané zboží. 

 
4. Prodávající je povinen balit dodávané zboží obvyklým způsobem vylučujícím jeho jakékoliv 

poškození nebo jeho znehodnocení. 
 
 
 
 
 
 

 



Strana 3 (celkem 4) 

VI. 
Výhrada vlastnictví 

 
1. Vlastnická práva k dodanému zboží včetně obalu přechází na kupujícího okamžikem převzetí zboží. 

 
 

VII. 
Čipování prádla 

 
1. Dodávky čipů zajistí na svůj náklad kupující. Kupující (oddělení OTO-MTZ FN Plzeň) dodá potřebné 

množství elektronických čipů za účelem jejich všití do zboží. 
 

2. Návod k použití včetně pokynů pro zacházení s čipy předá kupující prodávajícímu spolu s první 
dodávkou čipů. Prodávající je povinen řídit se návodem a pokyny dodržovat. 
 

 
 

VIII. 
Sankce 

 
1. V případě, že prodávající nedodrží dobu lhůtu pro dodání, sjednanou v této smlouvě, uhradí 

kupujícímu smluvní pokutu ve 0,01% za každý den prodlení.  
 

2. V případě prodlení kupujícího s placením faktury za dodané zboží uhradí kupující prodávajícímu 
úrok z prodlení ve výši 0,01% z celkové nezaplacené částky za každý den prodlení. 
 

3. Smluvní pokuty sjednané v této smlouvě nemají vliv na případný nárok na náhradu škody 
způsobenou porušením smluvní povinnosti. 

 
 

IX. 
Platnost smlouvy 

 
1. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma stranami a účinnosti dnem uveřejnění 

v registru smluv. 
 

X. 
Ukončení platnosti smlouvy 

 
1. Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že prodávající je opakovaně v prodlení  

s plněním dodávky o více než dvojnásobek dodací lhůty. 
 

2. Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že prodávající dodal poškozené zboží nebo 
zboží, které kvalitativně neodpovídá požadavkům zadávacího řízení a standardu, ke kterému se 
prodávající zavázal v nabídce (včetně uchovaných vzorků) a, ač byl kupujícím upozorněn, 
nezjednal neprodleně nápravu. 
 

3. Prodávající je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že kupující nezaplatí kupní cenu 
do 120 dnů po uplynutí ujednané platební lhůty. 
 

4. Účinky odstoupení nastávají dnem doručení oznámení o odstoupení. 
 

5. Smluvní strany mají možnost smlouvu vypovědět bez udání důvodu. V takovém případě je 
stanovena dvouměsíční výpovědní lhůta, která začíná běžet prvního dne následujícího měsíce 
po dni podání výpovědi druhé smluvní straně. 

 
 

6. Nevyužité čipy, vrátí prodávající kupujícímu do 15 dnů od ukončení platnosti této smlouvy. 
  



Strana 4 (celkem 4) 

 
XI.  

Náhradní plnění  
 

1. Prodávající se zavazuje poskytnout náhradní plnění povinného podílu zaměstnanosti osob se 

zdravotním postižením ve smyslu § 81 odst. 2 písm. b) zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti 

v celém objemu kupní smlouvy. Prodávající se zavazuje, že do 30 kalendářních dnů od uhrazení 

vloží do evidence údaje o poskytnutém náhradním plnění a dále, že bude dodržovat maximální 

limit stanovený v § 81 odst. 3 zákona č. 435/2004. Sb. 

 

XII. 
Zvláštní a závěrečná ujednání 

 
2. Prodávající bere na vědomí, že v rámci plnění této smlouvy nesmí bez výslovného souhlasu 

kupujícího uzavřít s žádným jeho zaměstnancem jakoukoliv dohodu nebo smlouvu. 
 

3. Pohledávky z této smlouvy může prodávající převést na jinou osobu jen s předchozím souhlasem 
kupujícího. 
 

4. Smluvní strany shodně a svobodně prohlašují, že se bez výhrad shodly na tom, že  
Fakultní nemocnice Plzeň zveřejní tuto smlouvu a související přílohy v Registru smluv, ve lhůtě  
a za podmínek stanovených dle zákona č. 340/2015 Sb., a to včetně osobních údajů. 
 

5. V podmínkách a vztazích neupravených touto smlouvou se strany řídí ustanoveními zákona  
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 
 

6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech a každá smluvní strana obdrží její jedno 
vyhotovení. 
 

7. Jakékoli změny a dodatky této smlouvy musí být učiněny písemně a schváleny podpisem obou 
stran. Tyto dodatky se stanou integrální součástí této smlouvy. 
 

8. Integrální součástí této smlouvy jsou přílohy, které budou takto označeny a podepsány oběma 
stranami s uvedením data. 

 
 
Seznam příloh: 
 
Příloha č. 1 Cenová nabídka 
Příloha č. 2 Položková specifikace 
 
 
 
 
Dne:        Dne:       

 
 
 
   

razítko a podpis Kupujícího 
MUDr. Václav Šimánek, Ph.D. 

ředitel FN Plzeň 

 razítko a podpis Prodávajícího 
Ing. Petr Bukovski 

jednatel Clinitex ZPS s.r.o. 
 

 

 



Strana 1 (celkem 2) 

 

 

 

 

 

Příloha č. 1 - Cenová nabídka        

        

název položky 
barevné 

provedení  
Odběr/ks 

Sazba DPH v 
% 

Cena/ks bez DPH 
Cena celkem za položku 

bez DPH 
Cena/ks vč. DPH 

Cena celkem za položku 
vč. DHP 

halena operační sv. modrá 590 21 645,00 Kč 380 550,00 Kč 780,45 Kč 460 465,50 Kč 

kalhoty operační sv. modrá 590 21 633,00 Kč 373 470,00 Kč 765,93 Kč 451 898,70 Kč 

Specifikace položek viz - 
Příloha č. 2 - Položková 

specifikace 

   Cena celkem 754 020,00 Kč  912 364,20 Kč 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 2 (celkem 2) 

 

 

 

 
 Příloha č. 2 – položková specifikace 
 

Název výrobku Barva Odběr/ks Popis 
Rozsah velikostí// 

provedení // 
výškové skupiny 

Logo tisk Vazba Složení 
Plošná 

hmotnost 
+/- 5% 

Umístění čipu 

halena operační sv. modrá 590 

Halena s kimono rukávem. Výstřih 
má přeloženou légu "véčkového" 
tvaru. Na předním díle jsou dvě 

spodní kapsy a na levé straně jedna 
náprsní kapsa. Na bocích jsou 

rozparky, délka je do tvaru. Halena 
operační splňuje normu ČSN EN 
13795 pro min. počet pracích 

cyklů 100 

XS; S; M; L; XL; XXL; 
3XL // UNISEX // 

základní 

bez loga 

plátnová 

min. 40% bavlna / 
max. 60% polyester 

/ 1% uhlíkové 
vlákno 

150g/qm 

v bočním švu, 
spodní roh 
kapsy, obšít 
kapsičku s 

čipem 

kalhoty operační sv. modrá 590 

Rovného střihu, v puntku rozparek 
a v pase tkanička. Kalhoty operační 

splňují normu ČSN EN 13795 pro 
min. počet pracích cyklů 100                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

XS; S; M; L; XL; XXL; 
3XL // UNISEX // 

základní 
plátnová 

min. 40% bavlna / 
max. 60% polyester 

/ 1% uhlíkové 
vlákno 

150g/qm 

v bočním švu v 
úrovni kapsy 

(20 cm od pasu 
dolů) 

 


